Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Михайловский лицей»

Михайловского района Алтайского края

ПРИКАЗ
12.02.2024 г.                                                                                                  № 32

с. Михайловское

О создании службы примирения в

МБОУ «Михайловский лицей» на 2024 год

 В целях повышения эффективности ведения профилактической и

коррекционной работы, направленной на снижение проявления

асоциального поведения обучающихся; разрешения споров и

предотвращения конфликтных ситуаций между участниками

образовательного процесса, в соответствии с Рекомендациями по

организации служб медиации в образовательных организациях (утв.

Министерством образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № ВК-

54/07вн),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав школьной службы примирения на 2024 год

(приложение 1).
2. Возложить ответственность за руководство службы примирения на

Кузнецову И.А., и. о. заместителя директора по воспитательной работе.

3. Утвердить План работы службы примирения на 2024 год (приложение 2).

4. Утвердить функциональные обязанности участников службы примирения

(приложение 3).

5. Разместить на официальном сайте и систематически обновлять

информацию о деятельности службы примирения, ответственная за

ведение лицейского сайта Киянова Т.Т., учитель информатики.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«Михайловский лицей»                                                       С. В. Хребтиевская